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Duke u bazuar né& nenin 16, pika 1 e Ligjit Nr. 04/L-164 pér Ansamblin e Kéngéve dhe Valleve
“SHOTA” dhe pér ansamblets tiera, bazuar né nenin 12, pika 2, shkronja (c) & Ligjit
Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenin 41, pika 2, shkronja (c) t& Statutit t&
Komunés s¢ Vushtrrisé, Kuvend; i Komunés s& Vushtrrise né mbledhjen e mbajtur me

28 shtator 2017 miratoj kété:

RREGULLORE
PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E ANSAMBLIT KOMUNAL TE
KENGEVE DHE VALLEVE “HASAN PRISHTINA” NE VUSHTRRI

Neni 1

Qéllimi
Kjo rregullore pércakton ményrén e organizimit t& aktiviteteve kulturore, artistike, pérgatitjen e
shfagjeve, veprave koreografike, kéngéve, valleve dhe vlerave t¢ trashégimisé shpirtérore dhe

materiale.
Neni 2

Fushéveprimi

Me kété rregullore definohet funksionimi dhe organizimi i Ansamblit komunal t& kéngéve dhe
valleve “Hasan Prishtina” (n€ tekstin e métejmé Ansambli), aktivitetet, financimi, pozita e

artistéve dhe ¢éshtje t& tjera te késaj fushéveprimtarie,

Neni 3
Alktivitetet e ansamblit

1. Aktivitetet e ansamblit pérfshijné:
L.1. ruajtjen e tradités muzikore kombétare;
1.2. shfaqjen publike t& koncerteve dhe & formave tjera skeniko- muzikore;

1.3. konservimin dhe arkivimin e léndés muzikore t& tradités shpirtérore ¢ materiale, si dhe
nxitjen, zhvillimin, avancimin, publikimin dhe promovimin e artit brenda dhe jashté vendit;

R4

1.4. pérgatitjen, ngritjen, promovimin, edukimin mbi traditén e kuadrove t& reja pérmes studios

s€ vallézimit.
Neni 4
Organizimi i ansamblit
1.Struktura organizative e ansamblit pérbéhet nga:

1.1. drejtori dhe




1.2. késhilli artistik,
Neni 5

Financimi

1. Ansambli financohet nga buxheti i komunés dhe nga t€ hyrat e realizuara nga koncertet dhe
shfagjet e tij.

2. Ansambli mund t& konkurrojé né konkursin vjetor t& projekteve kulturore n€ Ministring pér
Kulturé apo ng organizatat tjera qé ofrojné grante ose mbéshtetje financiare.

3. Ansambli financohet edhe nga burimet tiera (nga donacionet e ndryshme) ng pajtim me
legjislacionin né fugqi.

Neni 6
Pérbérja e ansamblit
1.Stafi udhgheqés artistik:
I.1.udhéheqgsi artistik dhe
1.2 koreografi
2. Trupa artistike e ansambljt (si performues t& artit) pérbéhet nga:
2.1. kori, valltarét, instrumentistst dhe solistét vokal.
3. Stafi udhéheqés dhe trupa e ansamblit punojné me orar t& shkurtuar.
Neni 7
Grupet tjera né kuadér te ansamblit
1. Né kuadér t& ansambjt funksionojné edhe kéto grupe:

1. grupi i valltaréve fEmije;

1.2 grupi i valltaréve t& rinj;

1.3. grupi i korit femije; -

1.4, grupi i korit t& rinj;

L.5. grupi i solistéve, dhe

L.6. grupi | instrumentistsve t€ rinj.

2. Pér ushtrimin e grupeve t€ pérmendura si na paragrafin 1 t& ketij neni, mund té angazhohen
profesionisté tg ndryshém jashte ansamblit.




3. Angazhimi i profesionistéve t& ndryshém, t¢ pérmendur né pikén 2 t& kétij neni, realizohet
pérmes marréveshjeve q& bén drejtori i DKRS-sé me ta.

Neni 8
Shfrytézimi i sallés sé vallézimit
1. Salla e vallézimit shfrytézohet nga:

L.1. grupet e valltaréve fémijé dhe té rinj,
1.2. baleti i fémijéve.

2. Salla ¢ vallézimit mund t€ jepet n& shfrytézim me pagesé nga subjektet e tjera.
3. Cmimi per shfrytézimin e sallés s& vallézimit pér njé muaj éshté 40 euro.

4. Shfrytézimi i sallés sé vallézimit si né paragrafin 2 dhe 3 & kétij neni realizohet pérmes
nénshkrimit t& kontratés nga drejtori/ja e DKRS-sé dhe subjektet tjera t& interesuara.

5. Mjetet e inkasuara nga shfrytézimi i sallés trasnferohen né xhirollogaring e komunés.

6. Orari i shfrytézimit & sallés konform paragrafit 3 t& kétij neni, éshté 12 heré né muaj, pér
secilén heré nga 90 minuta dhe pércaktohet pérmes kontratés.

7. Subjektet e interesuara pér shfrytézimin e sallgs sé vallézimit, e q& lirohen nga pagesa jané:

7.1 performuesit e artit t& angazhuar nga institucionet e komunés;

7.2 individét dhe grupet vullnetare.
Neni 9
Shfrytézimi i sallés sé orkestrés dhe solistéve

1.Salla e orkestrés dhe solistéve (si performues té artit) shfrytézohet pér prova té:

1.1. instrumentistéve;

1.2, solistéve;

1.3. orkestrés sé& fémijéve dhe té rinjve; ,
1.4. korit t& fémijéve dhe t& rinjve, si dhe

1.5. grupeve tjera.

2. Salla e orkestrés dhe solistéve mund t& jepet né shfrytézim me pagesé nga subjektet e tjera.
3. Cmimi pér shfrytézimin e sallés s¢ orkestrés dhe solistéve pér njé muaj €shté 15 euro.

4. Shfrytézimi i sallés s¢ orkestrés dhe solistéve si né paragrafin 2 dhe 3 té kétij neni, realizohet
pérmes nénshkrimit & kontratés nga drejtori/ja e DKRS-sé dhe subjektet tjera t& interesuara.

5. Mjetet e inkasuara nga shfrytézimi i sallés transferohen né xhirollogaring e komunés.




6. Orari i shfrytézimit t& sallés konform paragrafit 3 t& kétij neni, &sht& 12 heré ng muaj, pér
secilén heré nga 90 minuta dhe pércaktohet pérmes kontratés,

7. Subjektet e interesuara pér shfrytézimin e sallés sé orkestrés dhe solistéve, e q& lirohen nga
pagesa jané:

7.1 performuesit e artit t& angazhuar nga institucionet e komunés,
7.2 Individét dhe grupet vullnetare.

Neni 10
Pjesémarrja e ansamblit né organizime brenda dhe jashté shtetit

1. Ansambli e p&rfaqéson qytetin né festivale kombétare dhe ndérkombétare.

2. Pjesémarrja e ansamblit ng organizime tjera jashté vendit mund t& realizohet nése i njéjti
siguron mjete financiare nga burimet e ndryshme.

Neni 11
Bashképunimet e ansamblit

1. Ansambli ka t& drejts t& bashképunojé edhe me ansamble tjera brenda dhe jasht& shtetit.

2.Ansambli fton bashképunétors (instrumentisté, solisté, valltars etj.) nga jashté, pér organizime
t€ ndryshme, pagesa e té ciléve rregullohet me vendim t& vecants t& kryetarit t& komunés.

Neni 12
Pérgjegjésit pér zbatimin e késaj rregulloreje
Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet ansambli, ndérsa monitorimin e zbatimit t& saj e bén
DKRS-ja.
Neni 13
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn ng fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunds s&
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